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فرهنگ و هنر
گــروه فرهنگ و هنــر- آتیلا 
پســیانی، چهره شناخته شده چند دهه 
اخیر ســینما، تلویزیون و تئاتر کشور 
اســت. بازیگری که بیش از ۴۵ سال 
از عمــر خود را صــرف فعالیت های 
حرفه ای کرد و خیلی زود توانســت 
ظرفیت های فراوان خود در بازیگری 
را بــرای نویســندگان و کارگردانان 

نمایان کند.
پســیانی در نیمه دوم دهه ۵۰ و 
نیمه ابتدایی دهــه ۶۰، به چهره مورد 
وثوق بســیاری از جریان های فکری 
حاضر در هنر کشــور تبدیل شد و به 
همین دلیل، از همان زمان تا به امروز، 
همواره در صحنه حاضر بوده اســت. 
کارنامــه او امروز شــامل بیش از ۴۰ 
نمایــش، حدود ۸۰ فیلم ســینمایی و 
بیش از ۷۰ سریال و مجموعه است که 
سب شده تا این بازیگر به عنوان یکی از 
فعال ترین هنرمندان کشور طی ۵ دهه 
اخیر محسوب شود. البته که پسیانی در 
تمام این سال ها، در سمت هایی چون 
دســتیار کارگردان، انتخــاب بازیگر، 
بازیگــردان، برنامه ریــز، گویندگی و 

دستیار صحنه و لباس نیز فعالیت هایی 
داشته است.

پســیانی، درگیری درخوری با 
نقش پیــدا می کند و در مواجهه با آن، 
گارد سرسختانه ای نمی گیرد. به همین 
دلیل، عمــده نقش هایی که ایفا کرده، 
با صمیمیــت و راحتی خاصی همراه 
بوده اســت که سبب شده تا مخاطب، 
به آن نزدیک شــود. این ویژگی، البته 
در شــمایل اخلاقی ایــن بازیگر نیز 
گل درشت است. وجود این خصیصه 
ســبب شــده تا وی، به ماننــد همان 
ســال های ابتدایی حضــور خود در 
عرصه هنر کشور، همچنان موردتوجه 
کارگردانان جریان های فکری مختلف 

باشد. 
در کارنامه این بازیگر، 
سبک های فکری متفاوتی 
وجود دارد کــه از بهرام 
رســول  تــا  بیضایــی 
ملاقلی پــور و ابراهیــم 
شــامل  را  حاتمی کیــا 
می شود. پسیانی همچنین 

همــواره از همــکاری با 

جوان ها اســتقبال کرده اســت. البته 
که این گســتردگی، در محتوا و گونه 
نیــز خود را نشــان می دهــد و ثابت 
می کنــد که این بازیگــر، همچنان که 
خود را بــه مدیوم خاصــی محدود 

نکرد، بلکه از تعدد ژانر نیز اســتقبال 
کــرده و با اصل قــرار دادن فیلمنامه، 
کارهای ماندگار بســیاری را در تئاتر، 
 ســینما و تلویزیــون به جا گذاشــته 

است.
کاری  خصایــص  از  یکــی 
پسیانی، موازی کاری های هنرمندانه 
و توازنی است که وی میان فعالیت 
در سینما، تئاتر و تلویزیون داشته 

اســت. این بازیگر هیــچ گاه، یکی از 
ایــن عرصه هــا را به نفــع هنر دیگر 
خالی نکرد و تقریبــا در هر دوره ای، 
فعالیت های هم زمانی را در سینما، تئاتر 
و تلویزیون تجربه کرده است. آفتی که 
بابت اســتیلای یکی از این مدیوم ها، 
دامن بسیاری از بازیگران را گرفت، با 
هوشــمندی پسیانی، از وی دور شد و 
وی در تمامی این ســال ها، هیچ گاه از 

ساحت این ۳ هنر اصیل دور نماند.
این گســتردگی فعالیت ســبب 
شده تا پسیانی به چهره نزدیک تقریبا 
تمام جریان های هنری تبدیل شــود. 
این قابلیت موجب شــد تا پسیانی در 
تمامی این سال ها، علاوه بر همکاری 
با بسیاری از این چهره ها، زمینه تسهیل 
امــور اجرایی آن پروژه ها را نیز فراهم 
آورد. اتفاق هایی که در قالب پادرمیانی، 

مشــاوره و . . . خود را نشان داد تا این 
چهره که چندان علاقه ای به رسانه ای 
شــدن کارهایش ندارد، در روند تولید 
بســیاری از پروژه هــا، در نقش ناجی 
ظاهر شــده و سیگنال های مثبتی را به 

فضای هنری کشور ارسال کند.
بر مبنای همین محبوبیت اســت 
که وقتی تصویری جدید از این بازیگر 
منتشر شد، موجی از نگرانی در فضای 
هنــری و البته جامعه بــه وجود آمد. 
دیدن شــمایلی متفاوت از مردی که 
در تمــام این ســال ها، فقط کار کرد و 
هیچ حاشیه ای نداشت، دل بسیاری از 
دوستداران هنر و فرهنگ این ملت را 

به درد آورد. 
بازیگری کــه طی حدود ۵ دهه، 
خود را وقف هنر این ســرزمین کرد و 
با وجود پرکاری، هیچ گاه حاشــیه ای 
را رقم نزد. این شــکل فعالیت، خود 
رکوردی اســت کــه در رزومه کمتر 

بازیگری دیده می شود.
آتیلا پســیانی امروز بــر قله ای 
از معروفیت و محبوبیــت قرار دارد. 
استقبالی که از او در هجدهمین مراسم 

شب کارگردان خانه تئاتر به عمل آمد 
نشان داد که وی همچنان از محبوبیت 
بســیاری در میان هنرمندان برخوردار 
اســت و این، افتخاری اســت که در 
تمامی این سال ها، برای کمتر بازیگری 
در ســپهر فرهنگی این مملکت رقم 

خورده است. 
او در آن شــب، آمد، مثل همیشه 
بدون  هیاهو، آرام نشســت، موقرانه به 
روی ســن رفت و بــا آن صدای گرم 
و پرطرفــدارش، کمی بــرای حضار 
ســخن گفت و در پایان، طبق عادت 
همیشــگی اش، دو دستش را به نشانه 
تشکر به هم چســباند و پائین آمد. او 
اگرچه از روی پله های سن پائین آمد 
اما در قلــوب هوادارانش و هنرمندان 
این ســرزمین، بیشــتر اوج گرفت و 
حالا دیگر قلب های بیشــتری برای او 
می تپد؛ قلب ها برای هنرمندی می تپد 
که در هــر دوره ای مانــد، کار کرد و 
برایمان خاطره ساخت. او در آن شب، 
مثل همیشه اش، باشکوه بود؛ هنرمندی 
در قله قاف که سال هاســت در تاریخ 

ماندگار شده.

در کارنامــه ایــن بازیگــر، ســبک های فکــری متفاوتــی وجــود دارد کــه از بهــرام 
بیضایــی تــا رســول ملاقلی پــور و ابراهیــم حاتمی کیــا را شــامل می شــود. 
پســیانی همچنیــن همــواره از همــکاری بــا جوان هــا اســتقبال کــرده اســت.

»آتیلا پسیانی« در تمامی این سال ها، با استمرار حضور خود در صحنه تئاتر، پرده سینما و قاب تلویزیون،
 به چهره محبوبی تبدیل شد که دور ماندن از حاشیه، روند و میزان این محبوبیت را طولانی تر و بیشتر نمود.

آتیلاپسیانی؛بیحاشیهای
درقاف

گروه فرهنگ و هنر-امین قدمی 
می گوید مخاطب با تماشای »قهرمانان 
معمولی« به این نکته پی  خواهد برد که 
ایران فقط تهران نیست و در جای جای 
این کشــور آدم هایی وجــود دارند که 
کارهای بزرگ انجام می دهند.مجموعه 
مســتند »قهرمانان معمولی« محصول 
مرکز مســتند ســوره، به کارگردانی 
مجتبی حیدری، مهدی رشوند و زهرا 
استادزاده، شنبه تا پنجشنبه، ساعت ۱۸ 
روی آنتن شبکه افق سیما می رود. این 
اثر ۱۳ قســمتی که در ۱۳ اقلیم متفاوت 
تولید شــده اســت، در هر قسمت به 
ســراغ فردی می رود که در بهتر کردن 
اوضاع خود و جامعه مؤثر اســت.امین 
قدمی مستندســاز درباره این مجموعه 
ســخن گفت و با اشاره به اینکه دیدن 

فیلم مســتند درباره مردم عادی برای 
مخاطب تلویزیون جذاب اســت، بیان 
کــرد: یکی از جنبه هــای جذاب فیلم 
مستند برای من این است که به واسطه 
آن با فضاها، موقعیت ها و آدم هایی آشنا 
می شــوم که در شرایط عادی زندگی با 
آن ها مواجهه پیدا نمی کنم.در حقیقت 
می توانم آدم هایی را ببینم و زمان زیادی 
را با آن ها بگذرانم که حتی اگر سفر کنم 
و در شرایطی که او زندگی می کند، قرار 
بگیرم، ممکن است از کنارش عبور کنم، 
یا به اندازه یک گفتگوی پنج دقیقه ای تا 
نصف روزه، با او برخورد داشته باشم، 
اما مساله اینجاســت که به واسطه این 
برخورد کوتاه شــاید هیچگاه نتوانم با 
تفکر، شکل زندگی و جزئیات زندگی 
یک فرد آشنا شوم.قدمی تصریح کرد: 

این ویژگی من را مشتاق دیدن فیلم های 
مستند به ویژه مســتند درباره آدم های 
عادی می کند. شــاید بتوانم بگویم که 
افراد معمولی را به واســطه اینکه هیچ 
زمان دیده نمی شــوند در صورتی که 
رفتار و شــکل زندگی شان درس های 
بزرگی برای ما دارد، بیشتر دوست دارم.
آدم هایی که عجیب و غریب 

نیستند اما قهرمانند
کارگردان مســتند »روزگار یک 
چهل ساله« با اشاره به اینکه سازندگان 
»قهرمانــان معمولــی«، مخاطب را با 
آدم های معمولی که قهرمان اند، آشــنا 
می کنــد، گفت: اجرا کــردن ایده های 
ســاده ای که ممکن اســت ما آن را رها 
کنیــم و یــا در پیگیری اش اســتمرار 
نداشته باشیم و همچنین تلاش بسیار 

آن ها را به قهرمان تبدیل کرده اســت؛ 
قهرمانی برای خانواده، همســایه، شهر 
و کشورشــان. این افــراد که عجیب و 
غریب نیســتند و شاید خودشان را هم 
قهرمان ندانند، برای ما آدم های بزرگی 
به حساب می آیند. عنوان بسیار خوبی 
برای این مجموعه مستند انتخاب شده 
اســت، اما به دلیل آنکه آدم های بزرگ 
و شناخته شــده عرصه هــای مختلف 
هــم آدم های معمولی هســتند؛ با این 
تفاوت که در پیگیری و انجام یک ایده 
همت داشته اند، شاید بهتر بود که از نام 

»آدم های معمولی« بهره برده می شد.
وی با اشــاره به ویژگی مشترک 
سوژه های »قهرمانان معمولی« تصریح 
کرد: تولید این مجموعه مستند می تواند 
درباره کســانی که در مراحل مختلف 
موفقیت هســتند، ادامه پیــدا کند. در 
حقیقت سوژه های این مستند، ممکن 
اســت در آینــده به حجــم موفقیتی 
برســند که ما خیال کنیم ویژگی های 
خارق العاده، ثروت، ارتباطات ویژه و یا 
همت عجیب و غریب داشــته و یا در 
طول شب فقط دو ساعت می خوابیدند. 
در حالی که قهرمانان معمولی آدم هایی 
هســتند کــه کاری را که بــه آن ایمان 
داشــته اند، انجام داده و به سراغ حاشیه 
نرفته اند. همچنین دســت اندازها آنها 
را متوقف نکرده است.این مستندساز 

افزود: در کشــور مــا کارهایی وجود 
دارد که افراد زیــادی برای انجام آن پا 
پیش نمی گذارند. به همین دلیل آدم ها 
تنهــا می مانند و باید حجــم زیادی از 
فعالیت را خودشان انجام دهند چراکه 
آدم هایی مثل خودشان و با انگیزه های 
مشابه پیدا نمی کنند. باید به مرور افراد 
جمع شــوند و یکدیگــر را پیدا کنند.

قدمی امتیاز مثبت »قهرمانان معمولی« را 
انتخاب سوژه ها دانست و گفت: مستند 
از منظر موضوع، سوژه و انتخاب افراد 
امتیاز بالایی دارد و دیدنی است. اما در 
ساختار جای کار دارد. به عنوان مثال به 
این دلیل که توسط کارگردانان مختلف 
هدایت شده است، اثر یکدست نیست، 
هرچند طراح اصلی تلاش کرده است 
با طراحی و کاربست تکنیک هایی این 
مجموعه را یکپارچه کند.وی ادامه داد: 
ناگفته نماند که برای یک دست بودن کار 
تلاش هایی صورت گرفته اما نوع نگاه 
و نوع پرداخت کارگردانان مختلف این 
مجموعه متفاوت است. البته این ایراد 
محســوب نمی شود تا آنجا که ضعف 
کارگردان و ناتوانی در نزدیک شدن به 
سوژه در برخی از قسمت های مجموعه 
بیرون نزند که متأســفانه این اتفاق رخ 

داده است.
مصاحبه هایــی که ســهل 

ممتنع است

این مستندساز درباره روایت های 
متفاوت از زندگی افراد مختلف در این 
مجموعه مســتند توضیح داد: گفتگو 
و مصاحبه در مســتند تکنیک ســهل 
ممتنع اســت. در بیشــتر مواقع نحوه 
ســوال کردن، جنس پاســخ سوژه را 
مشخص می کند. تصور من این است 
که کارگردان های مختلف این مجموعه 
درباره نوع ســوال کردن ها با هم توافق 
کرده اما روی تکنیک ســوال کردن ها 
کار نکرده بودند. به همین دلیل اســت 
که صحبت های برخی سوژه ها تصنعی 
به نظر می رســد و احساس راحتی به 
مخاطب دست نمی دهد.قدمی یادآور 
شد: از نظر من قسمت »آکتور مرزبان« 
هم ســوژه جذابی داشت و هم اقلیم را 
به نمایش گذاشت که مخاطب در بقیه 
قسمت های این اثر آن را ندید. همچنین 
قسمت »ســریردخت« بسیار شیرین 
بود. مخاطب با تماشــای این مستند به 
ایــن نکته پی خواهد برد که ایران فقط 
تهران نیست و در جای جای این کشور 
آدم هایی وجود دارند که کارهای بزرگ 
انجام می دهند. حتی تعدادی از آن ها از 
شــهرهای بزرگ به روستاها رفته اند و 
زمانی را که می توانستند در شهر شلوغ 
به موفقیت برسند و دیده شوند، صرف 
کاری کرده اند که شاید دیده شدن جزو 
آن نباشد اما رضایت قلبی بیشتری دارد.

گــروه فرهنگ و هنر-»مایکل 
داگلاس« هنرپیشه مطرح آمریکایی 
امســال جایزه نخل طلای افتخاری 
جشنواره فیلم کن را دریافت می کند.
بــه عنــوان بخشــی از برنامه 
بزرگداشت این سینماگر آمریکایی، 
مستند هنری »مایکل داگلاس، پسر 
ولخرج« ساخته »آمینه مستا« به تهیه 
کنندگــی »فولامور« به مدت دو روز 
در جشــنواره کن نمایــش داده می 
شــود و جایزه نخل طلای افتخاری 
۲۰۲۳ بــه پاس قدردانــی از حرفه 
درخشــان و همچنین مشارکت در 
سینما طی مراسمی در تاریخ ۱۶ می 
)۲۶ اردیبهشــت( به او تعلق خواهد 

گرفت.
این جشنواره پیش از این نخل 
طلای افتخار خود را به ســتارگان و 
فیلمسازانی مانند »فارست ویتاکر«، 
»آننس واردا«، »ژان پیر لئو«، »جودی 
فاستر« و »مانوئل دی اولیویرا« اعطا 

کرده بود.
»مایــکل داگلاس« در این باره 
گفت: »همیشــه در کــن بودن مثل 
تنفس هوای تازه اســت، که مدت ها 
بســتری فوق العاده برای سازندگان 

جسور، نوآوری های هنری و برتری 
در داســتان گویی فراهم کرده است. 
از اولیــن حضورم در کن در ســال 
۱۹۷۹ بــرای فیلم »ســندروم چین« 
تا آخرین حضور در ســال ۲۰۱۳ با 
فیلم »آنســوی کاندلابرا«، جشنواره 
کن همیشــه به من یادآوری می کند 
که جادوی ســینما فقط در آن چیزی 
نیســت که روی پرده می بینیم، بلکه 
در توانایی آن بــرای تأثیرگذاری بر 
مردم در سراســر جهان اســت. پس 
از بیــش از ۵۰ ســال فعالیت در این 
حوزه، بازگشــت به کن برای افتتاح 

جشــنواره و پذیرفتن زبان مشترک 
جهانی فیلم، باعث افتخار است«.

»داگلاس« ۷۸ ســاله عشــق به 
سینما را از پدرش )کرک داگلاس( به 
ارث برده است، عشقی که به قدرت 
فیلــم ایمان می آورد و میل به دفاع از 
جسم و روح آن را برمی انگیزد. فیلم 
»دیوانه از قفــس پرید« اثر »میلوش 
فورمن« گواه این امر اســت که اولین 
حضور او به عنوان تهیه کننده را رقم 
زد. اثری که در ۹ شــاخه نامزد جایزه 
اسکار شد و در نهایت اسکار بهترین 

فیلم  سال ۱۹۷۵ را دریافت کرد.

او به  عنوان بازیگر با بزرگ ترین 
چهره های ســینما چــون »رابرت 
زمکیــس« در فیلم »عشــق بازی با 
ســنگ« )۱۹۸۴(، »ریدلی اسکات« 
در فیلــم »بــاران ســیاه« )۱۹۸۹(، 
»بری لوینسون« در فیلم »افشاگری« 
)۱۹۹۴( و .. کار کــرده اســت و به 
همراه »الیور اســتون« در سال ۱۹۸۷ 
برای بازی در نقش یک دلال حریص 
نیویورکی در فیلم »وال اســتریت« 
برنده اســکار بهتریــن بازیگر مرد 
شــد. دنباله این فیلم بــا عنوان »وال 
استریت: پول هرگز نمی خوابد« نیز 
در بخــش خارج از رقابت شــصت 
و ســومین جشــنواره کن به نمایش 
درآمد. »داگلاس« علاوه بر مشارکت 
ارزشــمند در سینما، در سمت خود 
به عنوان پیام آور صلح ســازمان ملل 
متحد، از ســال ۱۹۹۸ به خلع سلاح 
هسته ای در سراسر جهان متعهد بوده 
و همچنین از مدافعان قدیمی کنترل 

سلاح در ایالات متحده بوده است.
هفتاد و ششمین دوره جشنواره 
فیلم کن از ۱۶ تا ۲۷ می ســال ۲۰۲۳ 
)۲۶ اردیبهشــت تا ۶ خرداد ۱۴۰۲( 

برگزار می شود.

گروه فرهنــگ و هنر-دو فیلم 
جدید از محصولات کنجکاوی برانگیز 
سینمای هند با دوبله اختصاصی منتشر 

شدند.
دو فیلم هندی »گلمهر« و »رهبر 
شورش« با دوبله اختصاصی به تازگی 

در پلتفرم فیلم نت عرضه شده است.
»گلمهر« فیلمــی در ژانر درام و 
محصول ســال ۲۰۲۳ است و داستان 
خانواده بزرگی را به تصویر می کشد که 
بعد از ۳۴ سال کنار هم زندگی کردن، 
تصمیم به نقل مکان می گیرند. اما این 
تغییر بزرگ رازهایی را آشکار می کند 
که باعث می شود شخصیت های اصلی 

فیلم قدر با هم بودن را بیشتر بدانند.
کارگردانــی »گلمهــر« بر عهده 
راحول وی. چیتلا بوده است و شارمیلا 

تاگوره، منوج باجپایی، سیمران، سوراج 
شــارما، نــوراگ آرورا، تالت عزیز، 
دیپــاک باگا و ســانتی بالاچاندران از 
جمله بازیگران آن محسوب می شوند. 

فیلــم هندی دیگری کــه هم اکنون با 
دوبلــه اختصاصی در ایــن پلتفرم در 
دسترس علاقه مندان به سینمای جهان 

قرار دارد، »رهبر شورش« نام دارد.

»رهبــر شــورش« در ژانرهای 
اکشن و ماجرایی ساخته شده است و 
به داستان یک تحلیل گر مالی می پردازد 
که به زودی در شــرکت به مقام بالایی 
می رســد اما متوجه می شــود با گروه 
خطرناک و مرمــوزی به رهبری یک 

قاتل وحشی وارد بازی شده است.
ماگیــژ تیرومنــی کارگردانــی 
»رهبر شــورش« را بر عهده داشــته 
اســت و نیدهی آگروال، کالایاراسن 
هاریکریشــنان، آنوپاما کومار، چیوا 
راوی و آنگانــا روی در ایــن فیلــم 

نقش آفرینی کرده اند.
»رهبر شــورش« که از ۱۸ نوامبر 
۲۰۲۲ اکران شــد، گفته می شود، یکی 
از فیلم های موفق سینمای هند در سال 

گذشته بوده است.

»قهرمانان معمولی« عجیب و غریب نیستند بدلکاری جکی چان در ۶۹ سالگی
گروه فرهنگ و هنر- بازیگر مشهور فیلم های اکشن می گوید تا وقتی 

حرکت می کند فیلم اکشن هم می سازد.
جکی چان از زمان ســاخته شدن »دست مرگ« به کارگردانی جان وو 
در ســال ۱۹۷۶، تماشاگران را با شــیرین کاری های باورنکردنی و نمایش 
مهارت های کونگ فوی خود در بیش از ۱۵۰ فیلم شگفت زده کرده است.
اکنون در ۶۹ سالگی، این بازیگر متعهد به آثارش، هیچ نشانه ای از کند 

شدن در حرکاتش را نشان نمی دهد.
 Ride« این موضوع در آخرین فیلم وی که یک اکشن-کمدی با نام
On« اســت هم کاملا مشهود است. در این فیلم داستان یک بدلکار به نام 
لو با بازی چان تصویر می شــود که اسب مورد اعتمادش »خرگوش سرخ« 

مهم ترین دارایی اش است هم به خوبی نمایان است.
چان برای این فیلم شــیرین کاری های خطرناک زیادی انجام داد، از 
جمله پریدن از روی چرخ و فلکی به ارتفاع ۱۲۰ متر و افتادن از روی اسب.
در یادداشــت های تولید فیلم آمده اســت که چــان جراحی خود را 
بــه تعویق انداخت و برای تســکین درد خــود ۴ روز متوالی تحت تزریق 

کورتیزون بود تا بتواند فیلم را تمام کند.
وی به تازگی در یکی از کنفرانس های مطبوعاتی فیلم تاکید کرد که به 

عنوان یک بدلکار هنوز دارد وظایف خود را انجام می دهد.
وی گفت: فقط به دلیل ســنم، بسیاری فکر می کنند که من در این کار 
ناتوان هستم. .. بنابراین می خواهم این کار را به عنوان مدرکی انجام دهم تا 

نشان دهم هنوز هرچه را لازم است انجام دهم، انجام می دهم.
چان در ۱۷ سالگی به عنوان بدلکار شروع به کار کرد و کار او بیش از 
۵ دهه را در بر می گیرد.وی تاکید کرد که برنامه ای برای کنار کشیدن ندارد 

و تا زمانی که بتواند به ساخت فیلم های اکشن ادامه خواهد داد.
وی افزود: در گذشته برا امرار معاش به بدلکاری روی آوردم، بعد برای 
سینما بود. حالا این کار را برای خودم انجام می دهم تا ثابت کنم قادر به انجام 

کارهایی هستم که هیچ فرد معمولی هم سن من قادر به انجام آن نیست.
چان با لبخند گفت: تا وقتی بتوانم حرکت کنم و بجنگم، هر سال یک 

فیلم برای همه طرفدارانم اکران می کنم.

»مایکل داگلاس« نخل طلای افتخاری می گیرد

از عرضه یک اکشن ماجرایی تا درامی خانوادگی
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